



29/04/2025

Assinatura

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 17/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 04/2025.

Vistos, etc...

O presente **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/2025, MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025**, objetivou a **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTUNA DE MINAS/MG.**

No decorrer de sua tramitação foram observados os preceitos da Lei Federal nº 14.133/2021, consoante bem elaborado parecer do Ilustre Procurador-Geral do Município de Fortuna de Minas, Dr. Saulo Henrique Alves.

Desse modo, satisfazendo à legislação aplicada ao presente processo (juízo da legalidade) e ao mérito, o Prefeito do Município de Fortuna de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 71 da Lei nº 14.133/2021, **ADJUDICA** o objeto do Processo Licitatório nº 17/2025, Modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 04/2025 e **HOMOLOGO**¹ a licitação, conforme o resultado do processo na forma que segue:

Nº	CONTRATADO/BENEFICIÁRIA	VALOR TOTAL R\$
01	CONFORME HOMOLOGAÇÃO EM ANEXO	R\$ 1.106.206,50
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO PROCESSO		R\$ 1.106.206,50

Envie o presente processo à Procuradoria Jurídica do Município para que elabore o instrumento de contrato, remetendo-o em seguida a Secretaria Municipal de Administração que se encarregará de receber e conferir o objeto, sob pena de responsabilidade.

Fortuna de Minas, 29 de abril de 2025.


CLÁUDIO GARCIA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

¹ “A homologação equivale à aprovação do procedimento; ela é precedida do exame dos atos que o integraram pela autoridade competente (indicada nas leis de cada unidade da federação), a qual, se verificar algum vício de ilegalidade, amará o procedimento ou determinará seu saneamento, se cabível. Se o procedimento estiver em ordem, ela o homologará”. Maria Sylvia Zanella Di Pietro, in DIREITO ADMINISTRATIVO, 13ª edição, Atlas, 2002, p. 333.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 04/2025**, Processo Administrativo nº **17/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTUNA DE MINAS/MG.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
BEM BRASIL SOM E LUZ EIRELI - 12.264.112/0001-39 ramonb70eng@gmail.com - (31) 3774-4574	46.280,00	38.400,00	7.880,00 Proveito (17,03%)
MACAV PROMOÇÕES LTDA-EPP - 01.015.513/0001-39 elzicarvalho@terra.com.br - (31) 98745-9202	903.563,30	181.000,00	722.563,30 Proveito (79,97%)
Marcos Inácio da Silva Pereira - 17.716.197/0001-62 marcos_15_inacio@hotmail.com - (31) 98250-4537	497.180,10	186.050,00	311.130,10 Proveito (62,58%)
MC Comunicação, eventos & Consultoria LTDA - 28.946.458/0001-57 licitacao.mcea@gmail.com - (31) 99717-4367	567.049,70	140.890,00	426.159,70 Proveito (75,15%)
RAFAEL MOREIRA DO AMARAL 10225484684 - 43.813.280/0001-60 CONTABILIDADE.OLIVEIRA.SA@GMAIL.COM - (31) 99647-6378	1.829.910,90	392.000,00	1.437.910,90 Proveito (78,58%)
RICARDO TELES FOTOGRAFIAS LTDA - 33.124.986/0001-60 ricardo.telles.b@gmail.com - (38) 99913-9931	3.466,50	3.466,50	0,00 Sem Variação (0,00%)
SANTHA NOVA EIRELLI - ME - 26.626.370/0001-22 bandasanthanova@hotmail.com - (31) 99688-0091	211.126,60	92.000,00	119.126,60 Proveito (56,42%)
SILVIO DOS SANTOS SIQUEIRA LTDA - 54.407.104/0001-44 MVLICITACOESESERVICOS@GMAIL.COM - (31) 98610-2517	257.523,50	72.400,00	185.123,50 Proveito (71,89%)
Totais	4.316.100,60	1.106.206,50	3.209.894,10 Proveito (74,37%)

Detalhes

Cláudio Garcia Maciel na condição de Autoridade Competente Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Marcos Inácio da Silva Pereira - CPF/CNPJ: 17.716.197/0001-62

Lote 9

Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 9

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANHEIRO QUÍMICO PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL, PNE, FORNECIMENTO DE BANHEIROS QUÍMICOS EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, COM TETO TRANSLÚCIDO, PORTA INDICADORA DE MASCULINO/FEMININO E LIVRE/OCUPADO DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,60M DE FRENTE X 1,60M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO E PORTA PAPEL E PAPEL HIGIÊNICO E PESSOAL PARA FAXINA PERMANENTE DURANTE O PERÍODO DO EVENTO. DIÁRIA	30,00	DIARIA	235,00	7.050,00

Lote 10

Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29

Lote 10

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANHEIRO QUÍMICO-SANITÁRIOQUÍMICO FORNECIMENTO DE BANHEIROS QUÍMICOS EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, COM TETO TRANSLÚCIDO, PORTA INDICADORA DE MASCULINO/FEMININO E LIVRE/OCUPADO DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO E PORTA PAPEL E PAPEL HIGIÊNICO E PESSOAL PARA FAXINA PERMANENTE DURANTE O PERÍODO DO EVENTO. DIÁRIA	1.000,00	DIARIA	179,00	179.000,00

Fornecedor: BEM BRASIL SOM E LUZ EIRELI - CPF/CNPJ: 12.264.112/0001-39

Lote 1

Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29

Lote 1

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GALPÃO EM BOX TRUS ALUMÍNIO Q30,P38,Q50COM BOCA LIVRE DE 15 A 25 METROS ,COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMA, TRAVAMENTO EM CADA TESOURA DE SLEVE A SLEVE COM O PÉ DIREITO DE 6ª O METROS DE ALTURA.	800,00	DIARIA	48,00	38.400,00

Fornecedor: RICARDO TELES FOTOGRAFIAS LTDA - CPF/CNPJ: 33.124.986/0001-60

Lote 21

Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29

Lote 21

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRAVAÇÃO DE PROPAGANDA VOLANTE DE ACORDO COM AS CAMPANHAS EDUCATIVAS, ANÚNCIOS DE EVENTOS -ROTEIRO PREVIAMENTE DEFINIDO GRAVAÇÃO COM NO MÁXIMO 3 MIN CADASUJEITO A APROVAÇÃO	50,00	DIARIA	69,33	3.466,50

Fornecedor: MACAV PROMOÇÕES LTDA-EPP - CPF/CNPJ: 01.015.513/0001-39

Lote 16

Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29

Lote 16

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

PALCO COBERTO EM LONA ANTI CHAMA MEDINDO 12X10 METROS EM ALUMÍNIO Q-30, PISO EM MADEIRA NAVAL COM ACABAMENTO NAS LATERAIS EM ESTRUTURA METÁLICA (METALON E CANTONEIRA) CARPETADO, NA COR DE INTERESSE DA CONTRATANTE COM 02 TORRES PARA FLY EM ALUMÍNIO Q-30, COM NO MÍNIMO 10 METROS DE ALTURA, E 02 METROS DE LARGURA, CAMARIM E HOUSE-MIX. OBS* PALCO DEVERÁ ESTAR MONTADO 72 HORAS ANTES DO EVENTO, SEM CONTAR COMO DIÁRIA	10,00	DIARIA	8.000,00	80.000,00
--	-------	--------	----------	-----------

Lote 25

Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29

Lote 25

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BOMBEIRO CIVIL PARA ATENDER EVENTOS DIVERSOS NO MUNICÍPIO. DEVENDO SER PRESTADO POR PESSOAS APTAS E TREINADAS, UNIFORMIZADAS EM FORMAÇÃO E POSIÇÃO PARA ATENDER AO EVENTO COM CERTIFICADO DE CURSO EM DIA. TURNO DE 8 HORAS ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E OUTRAS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA	100,00	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	200,00	20.000,00

Lote 26

Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29

Lote 26

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EQUIPE DE APOIO. DEVERÁ SER DEVIDAMENTE QUALIFICADA E UNIFORMIZADA COM A FINALIDADE DE EXECUTAR A TRIAGEM DOS PARTICIPANTES NO QUE SE REFERE A PRESERVAÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA DO LOCAL, PALCOS CAMARINS E ADJACÊNCIAS, ALÉM DA FISCALIZAÇÃO JUNTO AOS FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA NO CONTROLE DO ALVARÁ DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS BARRACAS. TURNO DE 8 HORAS ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E OUTRAS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA	600,00	HORAS	135,00	81.000,00

Fornecedor: SANTHA NOVA EIRELLI - ME - CPF/CNPJ: 26.626.370/0001-22

Lote 15

Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29

Lote 15

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PALCO COBERTO EM LONA ANTI CHAMA MEDINDO 10X08 METROS EM ALUMÍNIO, Q-30, PISO EM MADEIRA NAVAL COM ACABAMENTO NAS LATERAIS EM ESTRUTURA METÁLICA (METALON CANTONEIRA) CARPETADO, NA COR DE INTERESSE DA CONTRATANTE COM 02 TORRES PARA FLY EM ALUMÍNIO Q-30, COM NO MÍNIMO 08 METROS DE ALTURA, E 02 METROS DE LARGURA, CAMARIM E HOUSE-MIX OBS* PALCO DEVERÁ ESTAR MONTADO 72 HORAS ANTES DO EVENTO, SEM CONTAR COMO DIÁRIA	20,00	DIARIA	4.600,00	92.000,00

Fornecedor: MC Comunicação, eventos & Consultoria LTDA - CPF/CNPJ: 28.946.458/0001-57

Lote 2

Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29

Lote 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAMARIM: OCTANORM 04 X 04M CAMARIM: OCTANORM 04M X 04M - COMPOSTO DE PISO TABLADO EM MOLDURA COM CARPETE TIPO FADEAL, PAREDES COM PAINÉIS TS DUPLA FACE BRANCA 4MM DE ESPESSURA, EMOLDURADOS COM PERFIS OCTOGONAIS, COBERTURA EM PERGOLADO DE ALUMÍNIO, ANODIZADO, INSTALAÇÃO ELÉTRICA COM LÂMPADAS DE 100 WATTS E TOMADAS DE 110V, FRIGOBAR, AR CONDICIONADO, SOFÁ 2 LUGARES, MESA COM 04 CADEIRAS, CABIDEIRO TIPO ARARA E ESPELHO	30,00	DIARIA	900,00	27.000,00
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29			
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CATRACAS PARA CONTROLE DE PÚBLICO ANALÓGICO, COM TRÊS BRAÇOS GIRATÓRIOS.	10,00	DIARIA	215,00	2.150,00
Lote 17	Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29			
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TABLADO MEDINDO 8X6 METROS, PISO EM MADEIRA NAVAL COM ACABAMENTO NAS LATERAIS EM ESTRUTURA METÁLICA (METALON E CANTONEIRA) CARPETADO, NA COR DE INTERESSE DA CONTRATANTE DE 0,60 CM A 1,0 METRO DE ALTURA, CARPETADO, NA COR DE INTERESSE DA CONTRATANTE, COM ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ESTRUTURA METÁLICA, COM GUARDA CORPO DE NO MÍNIMO 1,20 MTS, COM ESPAÇAMENTO DE 0,15 CM NO MÁXIMO, DENTRO DAS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, ESCADA COM CORRIMÃO. DIÁRIA.OBS* TABLADO DEVERÁ ESTAR MONTADO 48 HORAS ANTES DO EVENTO, SEM CONTAR COMO DIÁRIA	30,00	DIARIA	1.600,00	48.000,00
Lote 18	Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29			
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TENDA 10X10 METROS 4 METROS ALTURA TENDAS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA DOS 04 LADOS COM 4 METROS DE ALTURA MEDINDO 10X10 METROS COM COBERTURA DE LONA ANTICHAMA E FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO. DIÁRIA. OBS* TENDA DEVERÁ ESTAR MONTADO 36 HORAS ANTES DO EVENTO, SEM CONTAR COMO DIÁRIA (LOCAÇÃO 01 DIA DE EVENTO)	30,00	DIARIA	900,00	27.000,00
Lote 19	Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29			
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE MONITORAMENTO E LIMPEZA DE ESTRUTURA DURANTE EVENTO LIMPEZA DE MESAS, BANHEIROS, COLETA E DESCARTE ADEQUADO DE RESÍDUOS COMO, MATERIAS DESCARTÁVEIS, LIXOS), MANDANDO A ORGANIZAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO CONTÍNUA DO ESPAÇO. ALIMENTAÇÃO, ÁGUA, TRANSPORTE E OUTRAS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA, DIÁRIA DE 08 HORAS	120,00	DIARIA	173,00	20.760,00
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29			



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 20

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CERIMONIALISTA: PROFISSIONAL DEVIDAMENTE TRAJADO E DESENVOLVURA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONDUÇÃO DE CERIMONIAL PÚBLICO E PROTOCOLO DE EVENTO, QUANDO NECESSÁRIO, ELABORAR ROTEIRO - SUJEITO À APROVAÇÃO- DIÁRIA DE 6H ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E OUTRAS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA	20,00	DIARIA	799,00	15.980,00

Fornecedor: RAFAEL MOREIRA DO AMARAL 10225484684 - CPF/CNPJ: 43.813.280/0001-60

Lote 3

Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29

Lote 3

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOM DE GRANDE PORTE MATERIAL PARA PA EQUIPAMENTO DE SOM CONTENDO 02 PA LINE ARRAY ORIGINAL, CADA UM CONTENDO 12 CAIXAS DE ALTA COM NO MÍNIMO 2 FALANTES E 02 DRIVE DE TITÂNIO CADA E 12 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18" CADA. POR LADO. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR DO TIPO: DAS AERO 50, EV, ATTACK LAS 212, FZ, JBL, NORTON. 01 MIXER DIGITAL NO MÍNIMO DE 48X16 CANAIS PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR TIPO: PM5D RH, MIDAS PRO 6, M7CL, DIGI, DIGICO, 01 PROCESSADOR DIGITAL DE 08 SAÍDAS E 04 ENTRADAS. OU DOIS DE 06 SAÍDAS 01 INTERCOM COM 04 PONTOS. AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL COM O PA. MATERIAL PARA MONITOR 01 MIXER DIGITAL NO MÍNIMO DE 48X24 CANAIS TIPO: PM5D RH, MIDAS PRO 6, M7CL, DIGI, DIGICO, 01 MULTICABO DE 56 VIAS COM MEDUSA E SPRINTER. 10 SUBSNAKE DE 12 VIAS CADA, 25 DIRECT BOX PASSIVO. 10 DIRECT BOX ATIVO COM SELETOR DE GAIN. 15 MICROFONES LINHA SM 57 PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR TIPO: SHURE OU SANNHEISER OU AKG. 15 MICROFONES LINHA SM 58 PADRÃO	20,00	DIARIA	4.700,00	94.000,00

Lote 4

Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29

Lote 4

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOM DE MÉDIO PORTE - MATERIAL PARA PA EQUIPAMENTO DE SOM CONTENDO 02 PA LINE ARRAY ORIGINAL, PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR TIPO DAS AERO 50, EV, ATTACK LAS 212, FZ, JBL CADA UM CONTENDO 08 CAIXAS DE ALTA DE CADA LADO E 08 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18" CADA. POR LADO. 01 MIXER DIGITAL NO MÍNIMO DE 48X16 CANAIS PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR TIPO: PM5D RH, MIDAS PRO 6, M7CL, DIGI MIX RACK DIGICO. 0 PROCESSADOR DIGITAL DE 08 SAÍDAS E 04 ENTRADAS. OU 02 DE 06 SAÍDAS. 01 INTERCOM COM 04 PONTOS. AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL COM O PA. MATERIAL PARA MONITOR. 01 MIXER DIGITAL NO MÍNIMO DE 48X16 CANAIS PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR TIPO: PM5D RH, MIDAS PRO 6, M7CL, DIGI, DIGICO. 01 MULTICABO DE 48 VIAS COM MEDUSA E SPRINTER. 06 SUB-SNAKE DE 12 VIAS CADA. 15 DIRECT BOX PASSIVO 05 DIRECT BOX ATIVO COM SELETOR DE GAIN. 10 MICROFONES SM 57 PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR TIPO SHURE, SANNHEISER OU AKG 10 MICROFONES LINHA SM 58 PADRÃO DE QUALIDADE IGUA.	30,00	DIARIA	2.400,00	72.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 5		Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29			
Lote 5					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM NO MÍNIMO: 02 CAIXAS MODELO SB850 OU SB1000 COM 02 CAIXAS MODELO LINE-ARRAY OU SIMILAR COM 2 FALANTES DE 12 COM 400 WATTS CADA E 1 DRIVE TITANIUM DE 125 WATTS 01 AMPLIFICADOR DE 5000 WATTS RMS 01 AMPLIFICADOR DE 3000 WATTS RMS E 01 AMPLIFICADOR DE 1000 WATTS RMS 02 AMPLIFICADORES DE 2.000 WATTS RMS (MONITOR) 01 MESA DIGITAL COM 24 CANAIS 08 AUXILIARES 2 MÁQUINAS DE EFEITOS, COMPRESSORES, GATES 01 PROCESSADOR STEREO 03 VIAS 01 EQUALIZADOR 31 BANDAS PARA ALINHAMENTO DO SISTEMA 02 APARELHOS DE CV/DVD COM REPRODUÇÃO DE MP3 01 NOTEBOOK COM MÚSICAS VARIADAS 06 MONITORES SM 400, EV OU SIMILAR 01 POWER-PLAY PARA FONES DE 08 VIAS 01 CUBO COM FALANTE DE 15 PARA O CONTRABAIXO. MÍNIMO DE 200 WATTS 01 CUBO PARA GUITARRA COM NO MÍNIMO 200 WATTS 4 MICROFONES SM58 4 MICROFONES SM 57 01 KIT DE MICROFONES COMPLETO COM GARRAS PARA BATERIA 05 DIRECT- BOX PASSIVOS 02 DIRECT-BOX ATIVOS 05 CLA	20,00	DIARIA	900,00	18.000,00	
Lote 6		Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29			
Lote 6					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE 12 REFLETORES PAR 64 20 PAR LED 12 BEAM 200 7R 06 ELIPSOIDAL COM IRIS 04 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS 04 SUPER STROBO 3000 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA 3000 02 VENTILADORES TURBO 02 MÓDULOS DIGITAIS DMX DE 12X4000 48 UNIDADES DE PRO- POWER 01 MESA DE ILUMINAÇÃO PARA ATENDER OS EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A (AVOLITE 2010, GRAND MA2) DIÁRIA OBS* ILUMINAÇÃO DEVERÁ ESTAR MONTADO 24 HORAS ANTES DO EVENTO, SEM CONTAR COMO DIÁRIA	30,00	DIARIA	2.900,00	87.000,00	
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29			
Lote 7					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ILUMINAÇÃO MICRO, 12 PAR LED 01 MÁQUINA DE FUMAÇA 3000, 01 VENTILADORES TURBO 01 MESA DE ILUMINAÇÃO PARA ATENDER OS EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO. DIÁRIA	15,00	DIARIA	800,00	12.000,00	
Lote 8		Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29			
Lote 8					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
GRID EM ALUMÍNIO Q-30-38 DE 10X08X06 COM 02 LINHAS COM 06 PÊS COM BASE DE 0,70X0,70 CM. PARA 5 DIAS DE EVENTO.OBS* GRID DEVERÁ ESTAR MONTADO 48 HORAS ANTES DO EVENTO, SEM CONTAR COMO DIÁRIA	30,00	DIARIA	1.000,00	30.000,00	
Lote 13		Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29			
Lote 13					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

PAINEL DE LED LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED, MEDINDO CADA 6,00X 4,00, CONTENDO, NO MÍNIMO, MÓDULOS DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO 6,00 MM - OUT DOOR 03 CABOS DE 16MM DE NO MÍNIMO 50 METROS COM 04 VIAS 03 CABOS TERRA (VERDE) DE 35MM COM NO MÍNIMO 25 METROS 02 NOTEBOOK 03 AC DO LED - DISTRIBUIDORA STEAK - 3 PRO POWER 03 APARELHOS DE DVD PLAYER06 BUMPERLED 10MM 2 METROS 03 CASES SINAL PAINEL LED - 10MM 02 CONTROLADORAS DE VÍDEO 01 LEDSINK 08 CINTAS COM CATRACAS DE 15 METROS 02 DISTRIBUIDORES DE SINAL DE VÍDEORCA16 TALHAS DE 01 TONELADA COM 10 METROS ESTRUTURA DE BOX PARA FIXAÇÃO DOS PAINÉIS DE LED COM AS DIMENSÕES DE 6,00M DE LARGURA POR 9M DE ALTURA COM UM QUADRO DE 6 X 4 COM SLEVEE PARA MELHOR FIXAÇÃO DO PAINEL DE LED 05 PRATICÁVEIS DE 2,00 X 1,00 03 CABO DE RCA COM NO MÍNIMO 100 METROS 03 CABOS DE RCA COM NO MÍNIMO 50METROS INCLUINDO PROJEÇÃO SIMULTÂNEA, INDIVIDUALMENTE E ENTRE AMBOS, DE FILMAGEM DO EVENTO, COM, NO MÍNIMO, 02 CÂMERAS DIGITAIS, 01 MIXER DE VÍDEO KRAMMER, 05	30,00	DIARIA	1.300,00	39.000,00
--	-------	--------	----------	-----------

Lote 22

Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29

Lote 22

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROPAGANDA VOLANTE CARRO DIVULGAÇÃO DE ÁUDIO PROPAGANDA EM CARRO DE SOM EM RUAS DO MUNICÍPIO, INCLUINDO, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA SERVIÇO- HORA	200,00	HORAS	70,00	14.000,00

Lote 23

Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29

Lote 23

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRAVAÇÃO/EDIÇÃO/ TRATAMENTO DE IMAGEM PARA VÍDEOS INSTITUCIONAIS COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 4 MINUTOS JÁEDITADO (COM MAIS DE UM MOMENTO DO EVENTO/OBRA) REALIZADO ATRAVÉS DE TOMADAS AÉREAS PARA COBRIREVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SUJEITO A APROVAÇÃO. ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E OUTRAS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA	20,00	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	1.300,00	26.000,00

Fornecedor: SILVIO DOS SANTOS SIQUEIRA LTDA - CPF/CNPJ: 54.407.104/0001-44

Lote 11

Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29

Lote 11

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180 KVA GERADOR DE ENERGIA A DIESEL LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA A DIESEL,180 KWA'S OU SUPERIOR, SILENCIADO,TRIFÁSICO COM ATERRAMENTO, MÓDULO CABINADO COM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, E CABEAMENTO PARA 30 METROS PARA FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA ESTABILIZADA PARA USO MÍNIMO DE 8 HORAS DIÁRIAS, COM COMBUSTÍVEL INCLUSO E 01 TÉCNICO DURANTE TODO FUNCIONAMENTO OBS* GERADOR DE ENERGIA DEVERÁ ESTAR INSTALADO 36 HORAS ANTES DO EVENTO,SEM CONTAR COMO DIÁRIA	20,00	DIARIA	2.300,00	46.000,00

Lote 14

Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 14

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRADIL GRADES DE CONTENÇÃO GRADE DE CONTENÇÃO TUBULAR, CONTENDO TUBO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2,0 M X 1,0 M, EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. UNIDADE DIÁRIA	1.000,00	DIARIA	18,00	18.000,00

Lote 24

Data/Hora da Homologação - 29/04/2025 08:48:29

Lote 24

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FOTÓGRAFO PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA COBRIR TODO O EVENTO COM PRAZO MÁXIMO PARA A ENTREGA DAS FOTOS/VÍDEOS DE 48H ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E OUTRAS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA. HORA	30,00	HORAS	280,00	8.400,00

Fortuna de Minas, 29 de Abril de 2025.

Autoridade Competente: Cláudio Garcia Maciel



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 04/2025**, Processo Administrativo nº **17/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTUNA DE MINAS/MG.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
BEM BRASIL SOM E LUZ EIRELI - 12.264.112/0001-39 ramonb70eng@gmail.com - (31) 3774-4574	46.280,00	38.400,00	7.880,00 Proveito (17,03%)
MACAV PROMOÇÕES LTDA-EPP - 01.015.513/0001-39 elzicarvalho@terra.com.br - (31) 98745-9202	903.563,30	181.000,00	722.563,30 Proveito (79,97%)
Marcos Inácio da Silva Pereira - 17.716.197/0001-62 marcos_15_inacio@hotmail.com - (31) 98250-4537	497.180,10	186.050,00	311.130,10 Proveito (62,58%)
MC Comunicação, eventos & Consultoria LTDA - 28.946.458/0001-57 licitacao.mcea@gmail.com - (31) 99717-4367	567.049,70	140.890,00	426.159,70 Proveito (75,15%)
RAFAEL MOREIRA DO AMARAL 10225484684 - 43.813.280/0001-60 CONTABILIDADE.OLIVEIRA.SA@GMAIL.COM - (31) 99647-6378	1.829.910,90	392.000,00	1.437.910,90 Proveito (78,58%)
RICARDO TELES FOTOGRAFIAS LTDA - 33.124.986/0001-60 ricardo.telles.b@gmail.com - (38) 99913-9931	3.466,50	3.466,50	0,00 Sem Variação (0,00%)
SANTHA NOVA EIRELLI - ME - 26.626.370/0001-22 bandasanthanova@hotmail.com - (31) 99688-0091	211.126,60	92.000,00	119.126,60 Proveito (56,42%)
SILVIO DOS SANTOS SIQUEIRA LTDA - 54.407.104/0001-44 MVLICITACOESESERVICOS@GMAIL.COM - (31) 98610-2517	257.523,50	72.400,00	185.123,50 Proveito (71,89%)
Totais	4.316.100,60	1.106.206,50	3.209.894,10 Proveito (74,37%)

Detalhes

Cláudio Garcia Maciel na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Marcos Inácio da Silva Pereira - CPF/CNPJ: 17.716.197/0001-62

Lote 9

Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 9

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANHEIRO QUÍMICO PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL, PNE, FORNECIMENTO DE BANHEIROS QUÍMICOS EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, COM TETO TRANSLÚCIDO, PORTA INDICADORA DE MASCULINO/FEMININO E LIVRE/OCUPADO DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,60M DE FRENTE X 1,60M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO E PORTA PAPEL E PAPEL HIGIÊNICO E PESSOAL PARA FAXINA PERMANENTE DURANTE O PERÍODO DO EVENTO. DIÁRIA	30,00	DIARIA	235,00	7.050,00

Lote 10

Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19

Lote 10

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANHEIRO QUÍMICO-SANITÁRIOQUÍMICO FORNECIMENTO DE BANHEIROS QUÍMICOS EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, COM TETO TRANSLÚCIDO, PORTA INDICADORA DE MASCULINO/FEMININO E LIVRE/OCUPADO DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO E PORTA PAPEL E PAPEL HIGIÊNICO E PESSOAL PARA FAXINA PERMANENTE DURANTE O PERÍODO DO EVENTO. DIÁRIA	1.000,00	DIARIA	179,00	179.000,00

Fornecedor: BEM BRASIL SOM E LUZ EIRELI - CPF/CNPJ: 12.264.112/0001-39

Lote 1

Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19

Lote 1

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GALPÃO EM BOX TRUS ALUMÍNIO Q30,P38,Q50COM BOCA LIVRE DE 15 A 25 METROS ,COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMA, TRAVAMENTO EM CADA TESOURA DE SLEVE A SLEVE COM O PÉ DIREITO DE 6º O METROS DE ALTURA.	800,00	DIARIA	48,00	38.400,00

Fornecedor: RICARDO TELES FOTOGRAFIAS LTDA - CPF/CNPJ: 33.124.986/0001-60

Lote 21

Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19

Lote 21

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRAVAÇÃO DE PROPAGANDA VOLANTE DE ACORDO COM AS CAMPANHAS EDUCATIVAS, ANÚNCIOS DE EVENTOS -ROTEIRO PREVIAMENTE DEFINIDO GRAVAÇÃO COM NO MÁXIMO 3 MIN CADASUJEITO A APROVAÇÃO	50,00	DIARIA	69,33	3.466,50

Fornecedor: MACAV PROMOÇÕES LTDA-EPP - CPF/CNPJ: 01.015.513/0001-39

Lote 16

Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19

Lote 16

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

PALCO COBERTO EM LONA ANTI CHAMA MEDINDO 12X10 METROS EM ALUMÍNIO Q-30, PISO EM MADEIRA NAVAL COM ACABAMENTO NAS LATERAIS EM ESTRUTURA METÁLICA (METALON E CANTONEIRA) CARPETADO, NA COR DE INTERESSE DA CONTRATANTE COM 02 TORRES PARA FLY EM ALUMÍNIO Q-30, COM NO MÍNIMO 10 METROS DE ALTURA, E 02 METROS DE LARGURA, CAMARIM E HOUSE-MIX. OBS* PALCO DEVERÁ ESTAR MONTADO 72 HORAS ANTES DO EVENTO, SEM CONTAR COMO DIÁRIA	10,00	DIARIA	8.000,00	80.000,00
--	-------	--------	----------	-----------

Lote 25

Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19

Lote 25

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BOMBEIRO CIVIL PARA ATENDER EVENTOS DIVERSOS NO MUNICÍPIO. DEVENDO SER PRESTADO POR PESSOAS APTAS E TREINADAS, UNIFORMIZADOS EM FORMAÇÃO E POSIÇÃO PARA ATENDER AO EVENTO COM CERTIFICADO DE CURSO EM DIA. TURNO DE 8 HORAS ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E OUTRAS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA	100,00	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	200,00	20.000,00

Lote 26

Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19

Lote 26

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EQUIPE DE APOIO. DEVERÁ SER DEVIDAMENTE QUALIFICADA E UNIFORMIZADA COM A FINALIDADE DE EXECUTAR A TRIAGEM DOS PARTICIPANTES NO QUE SE REFERE A PRESERVAÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA DO LOCAL, PALCOS CAMARINS E ADJACÊNCIAS, ALÉM DA FISCALIZAÇÃO JUNTO AOS FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA NO CONTROLE DO ALVARÁ DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS BARRACAS. TURNO DE 8 HORAS ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E OUTRAS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA	600,00	HORAS	135,00	81.000,00

Fornecedor: SANTHA NOVA EIRELLI - ME - CPF/CNPJ: 26.626.370/0001-22

Lote 15

Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19

Lote 15

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PALCO COBERTO EM LONA ANTI CHAMA MEDINDO 10X08 METROS EM ALUMÍNIO, Q-30, PISO EM MADEIRA NAVAL COM ACABAMENTO NAS LATERAIS EM ESTRUTURA METÁLICA (METALON CANTONEIRA) CARPETADO, NA COR DE INTERESSE DA CONTRATANTE COM 02 TORRES PARA FLY EM ALUMÍNIO Q-30, COM NO MÍNIMO 08 METROS DE ALTURA, E 02 METROS DE LARGURA, CAMARIM E HOUSE-MIX OBS* PALCO DEVERÁ ESTAR MONTADO 72 HORAS ANTES DO EVENTO, SEM CONTAR COMO DIÁRIA	20,00	DIARIA	4.600,00	92.000,00

Fornecedor: MC Comunicação, eventos & Consultoria LTDA - CPF/CNPJ: 28.946.458/0001-57

Lote 2

Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19

Lote 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAMARIM: OCTANORM 04 X 04M CAMARIM: OCTANORM 04M X 04M - COMPOSTO DE PISO TABLADO EM MOLDURA COM CARPETE TIPO FADEAL, PAREDES COM PAINÉIS TS DUPLA FACE BRANCA 4MM DE ESPESSURA, EMOLDURADOS COM PERFIS OCTOGONAIS, COBERTURA EM PERGOLADO DE ALUMÍNIO, ANODIZADO, INSTALACAO ELETRICA COM LAMPADAS DE 100 WATTS E TOMADAS DE 110V, FRIGOBAR, AR CONDICIONADO, SOFA 2 LUGARES, MESA COM 04 CADEIRAS, CABIDEIRO TIPO ARARA E ESPELHO	30,00	DIARIA	900,00	27.000,00
Lote 12	Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19			
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CATRACAS PARA CONTROLE DE PUBLICO ANALÓGICO, COM TRÊS BRAÇOS GIRATÓRIOS.	10,00	DIARIA	215,00	2.150,00
Lote 17	Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19			
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TABLADO MEDINDO 8X6 METROS, PISO EM MADEIRA NAVAL COM ACABAMENTO NAS LATERAIS EM ESTRUTURA METÁLICA (METALON E CANTONEIRA) CARPETADO, NA COR DE INTERESSE DA CONTRATANTE DE 0,60 CM A 1,0 METRO DE ALTURA, CARPETADO, NA COR DE INTERESSE DA CONTRATANTE, COM ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ESTRUTURA METÁLICA, COM GUARDA CORPO DE NO MÍNIMO 1,20 MTS, COM ESPAÇAMENTO DE 0,15 CM NO MÁXIMO, DENTRO DAS EXIGÊNCIAS DO CORPODE BOMBEIROS, ESCADA COM CORRIMÃO. DIÁRIA.OBS* TABLADO DEVERÁ ESTAR MONTADO 48 HORAS ANTES DO EVENTO, SEM CONTAR COMO DIÁRIA	30,00	DIARIA	1.600,00	48.000,00
Lote 18	Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19			
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TENDA 10X10 METROS 4 METROS ALTURA TENDAS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA DOS 04 LADOS COM 4 METROS DE ALTURA MEDINDO10X10 METROS COM COBERTURA DE LONA ANTICHAMA E FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO. DIÁRIA. OBS* TENDA DEVERÁ ESTAR MONTADO 36 HORAS ANTES DO EVENTO, SEM CONTAR COMO DIÁRIA (LOCAÇÃO 01 DIA DE EVENTO)	30,00	DIARIA	900,00	27.000,00
Lote 19	Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19			
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE MONITORAMENTO E LIMPEZA DE ESTRUTURA DURANTE EVENTO LIMPEZA DE MESAS, BANHEIROS, COLETA E DESCARTE ADEQUADO DE RESIDUOS COMO, MATERIAS DESCARTAVÉIS, LIXOS), MANDENTO A ORGANIZAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO CONTINUA DO ESPAÇO. ALIMENTAÇÃO, AGUA, TRANSPORTE E OUTRAS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA, DIARIA DE 08 HORAS	120,00	DIARIA	173,00	20.760,00
Lote 20	Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19			



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 20

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CERIMONIALISTA: PROFISSIONAL DEVIDAMENTE TRAJADO E DESENVOLVURA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONDUÇÃO DE CERIMONIAL PÚBLICO E PROTOCOLO DE EVENTO, QUANDO NECESSÁRIO, ELABORAR ROTEIRO - SUJEITO À APROVAÇÃO- DIÁRIA DE 6H ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E OUTRAS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA	20,00	DIARIA	799,00	15.980,00

Fornecedor: RAFAEL MOREIRA DO AMARAL 10225484684 - CPF/CNPJ: 43.813.280/0001-60

Lote 3

Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19

Lote 3

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOM DE GRANDE PORTE MATERIAL PARA PA EQUIPAMENTO DE SOM CONTENDO 02 PA LINE ARRAY ORIGINAL, CADA UM CONTENDO 12 CAIXAS DE ALTA COM NO MÍNIMO 2 FALANTES E 02 DRIVE DE TITÂNIO CADA E 12 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18' CADA. POR LADO. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR DO TIPO: DAS AERO 50, EV, ATTACK LAS 212, FZ, JBL, NORTON. 01 MIXER DIGITAL NO MÍNIMO DE 48X16 CANAIS PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR TIPO: PM5D RH, MIDAS PRO 6, M7CL, DIGI, DIGICO, 01 PROCESSADOR DIGITAL DE 08 SAÍDAS E 04 ENTRADAS. OU DOIS DE 06 SAÍDAS 01 INTERCOM COM 04 PONTOS. AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL COM O PA. MATERIAL PARA MONITOR 01 MIXER DIGITAL NO MÍNIMO DE 48X24 CANAIS TIPO: PM5D RH, MIDAS PRO 6, M7CL, DIGI, DIGICO, 01 MULTICABO DE 56 VIAS COM MEDUSA E SPRINTER. 10 SUBSNAKE DE 12 VIAS CADA, 25 DIRECT BOX PASSIVO. 10 DIRECT BOX ATIVO COM SELETOR DE GAIN. 15 MICROFONES LINHA SM 57 PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR TIPO: SHURE OU SANNHEISER OU AKG. 15 MICROFONES LINHA SM 58 PADRÃO	20,00	DIARIA	4.700,00	94.000,00

Lote 4

Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19

Lote 4

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOM DE MÉDIO PORTE - MATERIAL PARA PA EQUIPAMENTO DE SOM CONTENDO 02 PA LINE ARRAY ORIGINAL, PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR TIPO DAS AERO 50, EV, ATTACK LAS 212, FZ, JBL CADA UM CONTENDO 08 CAIXAS DE ALTA DE CADA LADO E 08 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18' CADA. POR LADO. 01 MIXER DIGITAL NO MÍNIMO DE 48X16 CANAIS PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR TIPO: PM5D RH, MIDAS PRO 6, M7CL, DIGI MIX RACK DIGICO. 0 PROCESSADOR DIGITAL DE 08 SAÍDAS E 04 ENTRADAS. OU 02 DE 06 SAÍDAS. 01 INTERCOM COM 04 PONTOS. AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL COM O PA. MATERIAL PARA MONITOR. 01 MIXER DIGITAL NO MÍNIMO DE 48X16 CANAIS PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR TIPO: PM5D RH, MIDAS PRO 6, M7CL, DIGI, DIGICO. 01 MULTICABO DE 48 VIAS COM MEDUSA E SPRINTER. 06 SUB-SNAKE DE 12 VIAS CADA. 15 DIRECT BOX PASSIVO 05 DIRECT BOX ATIVO COM SELETOR DE GAIN. 10 MICROFONES SM 57 PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR TIPO SHURE, SANNHEISER OU AKG 10 MICROFONES LINHA SM 58 PADRÃO DE QUALIDADE IGUA.	30,00	DIARIA	2.400,00	72.000,00

4.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 5		Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19		
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM NO MÍNIMO: 02 CAIXAS MODELO SB850 OU SB1000 COM 02 CAIXAS MODELO LINE-ARRAY OU SIMILAR COM 2 FALANTES DE 12 COM 400 WATTS CADA E 1 DRIVE TITANIUM DE 125 WATTS 01 AMPLIFICADOR DE 5000 WATTS RMS 01 AMPLIFICADOR DE 3000 WATTS RMS E 01 AMPLIFICADOR DE 1000 WATTS RMS 02 AMPLIFICADORES DE 2.000 WATTS RMS (MONITOR) 01 MESA DIGITAL COM 24 CANAIS 08 AUXILIARES 2 MÁQUINAS DE EFEITOS, COMPRESSORES, GATES 01 PROCESSADOR STEREO 03 VIAS 01 EQUALIZADOR 31 BANDAS PARA ALINHAMENTO DO SISTEMA 02 APARELHOS DE CV/DVD COM REPRODUÇÃO DE MP3 01 NOTEBOOK COM MÚSICAS VARIADAS 06 MONITORES SM 400, EV OU SIMILAR 01 POWER-PLAY PARA FONES DE 08 VIAS 01 CUBO COM FALANTE DE 15 PARA O CONTRABAIXO. MÍNIMO DE 200 WATTS 01 CUBO PARA GUITARRA COM NO MÍNIMO 200 WATTS 4 MICROFONES SM 58 4 MICROFONES SM 57 01 KIT DE MICROFONES COMPLETO COM GARRAS PARA BATERIA 05 DIRECT- BOX PASSIVOS 02 DIRECT- BOX ATIVOS 05 CLA	20,00	DIARIA	900,00	18.000,00
Lote 6		Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19		
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE 12 REFLETORES PAR 64 20 PAR LED 12 BEAM 200 7R 06 ELIPSOIDAL COM IRIS 04 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS 04 SUPER STROBO 3000 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA 3000 02 VENTILADORES TURBO 02 MÓDULOS DIGITAIS DMX DE 12X4000 48 UNIDADES DE PRO- POWER 01 MESA DE ILUMINAÇÃO PARA ATENDER OS EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A (AVOLITE 2010, GRAND MA2) DIÁRIA OBS* ILUMINAÇÃO DEVERÁ ESTAR MONTADO 24 HORAS ANTES DO EVENTO, SEM CONTAR COMO DIÁRIA	30,00	DIARIA	2.900,00	87.000,00
Lote 7		Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19		
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ILUMINAÇÃO MICRO, 12 PAR LED 01 MÁQUINA DE FUMAÇA 3000, 01 VENTILADORES TURBO 01 MESA DE ILUMINAÇÃO PARA ATENDER OS EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO. DIÁRIA	15,00	DIARIA	800,00	12.000,00
Lote 8		Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19		
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRID EM ALUMÍNIO Q-30-38 DE 10X08X06 COM 02 LINHAS COM 06 PÊS COM BASE DE 0,70X0,70 CM. PARA 5 DIAS DE EVENTO.OBS* GRID DEVERÁ ESTAR MONTADO 48 HORAS ANTES DO EVENTO, SEM CONTAR COMO DIÁRIA	30,00	DIARIA	1.000,00	30.000,00
Lote 13		Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19		
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

PAINEL DE LED LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED, MEDINDO CADA 6,00X 4,00, CONTENDO, NO MÍNIMO, MÓDULOS DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO 6,00 MM - OUT DOOR 03 CABOS DE 16MM DE NO MÍNIMO 50 METROS COM 04 VIAS 03 CABOS TERRA (VERDE) DE 35MM COM NO MÍNIMO 25 METROS 02 NOTEBOOK 03 AC DO LED - DISTRIBUIDORA STEAK - 3 PRO POWER 03 APARELHOS DE DVD PLAYER06 BUMPERLED 10MM 2 METROS 03 CASES SINAL PAINEL LED - 10MM 02 CONTROLADORAS DE VÍDEO 01 LEDSINK 08 CINTAS COM CATRACAS DE 15 METROS 02 DISTRIBUIDORES DE SINAL DE VÍDEORCA16 TALHAS DE 01 TONELADA COM 10 METROS ESTRUTURA DE BOX PARA FIXAÇÃO DOS PAINÉIS DE LED COM AS DIMENSÕES DE 6,00M DE LARGURA POR 9M DE ALTURA COM UM QUADRO DE 6 X 4 COM SLEVEE PARA MELHOR FIXAÇÃO DO PAINEL DE LED 05 PRATICÁVEIS DE 2,00 X 1,00 03 CABO DE RCA COM NO MÍNIMO 100 METROS 03 CABOS DE RCA COM NO MÍNIMO 50METROS INCLUINDO PROJEÇÃO SIMULTÂNEA, INDIVIDUALMENTE E ENTRE AMBOS, DE FILMAGEM DO EVENTO, COM, NO MÍNIMO, 02 CÂMERAS DIGITAIS, 01 MIXER DE VÍDEO KRAMMER, 05	30,00	DIARIA	1.300,00	39.000,00
--	-------	--------	----------	-----------

Lote 22

Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19

Lote 22

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROPAGANDA VOLANTE CARRO DIVULGAÇÃO DE ÁUDIO PROPAGANDA EM CARRO DE SOM EM RUAS DO MUNICÍPIO, INCLUINDO, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA SERVIÇO- HORA	200,00	HORAS	70,00	14.000,00

Lote 23

Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19

Lote 23

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRAVAÇÃO/EDIÇÃO/ TRATAMENTO DE IMAGEM PARA VÍDEOS INSTITUCIONAIS COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 4 MINUTOS JÁEDITADO (COM MAIS DE UM MOMENTO DO EVENTO/OBRA) REALIZADO ATRAVÉS DE TOMADAS AÉREAS PARA COBRIREVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SUJEITO A APROVAÇÃO. ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E OUTRAS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA	20,00	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	1.300,00	26.000,00

Fornecedor: SILVIO DOS SANTOS SIQUEIRA LTDA - CPF/CNPJ: 54.407.104/0001-44

Lote 11

Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19

Lote 11

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180 KVA GERADOR DE ENERGIA A DIESEL LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA A DIESEL,180 KWA'S OU SUPERIOR, SILENCIADO,TRIFÁSICO COM ATERRAMENTO, MÓDULO CABINADO COM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, E CABEAMENTO PARA 30 METROS PARA FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA ESTABILIZADA PARA USO MÍNIMO DE 8 HORAS DIÁRIAS, COM COMBUSTÍVEL INCLUSO E 01 TÉCNICO DURANTE TODO FUNCIONAMENTO OBS* GERADOR DE ENERGIA DEVERÁ ESTAR INSTALADO 36 HORAS ANTES DO EVENTO,SEM CONTAR COMO DIÁRIA	20,00	DIARIA	2.300,00	46.000,00

Lote 14

Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 14

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRADIL GRADES DE CONTENÇÃO GRADE DE CONTENÇÃO TUBULAR, CONTENDO TUBO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2,0 M X 1,0 M, EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.UNIDADE DIÁRIA	1.000,00	DIARIA	18,00	18.000,00

Lote 24

Data/Hora da Adjudicação - 29/04/2025 08:48:19

Lote 24

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FOTÓGRAFO PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA COBRIR TODO O EVENTO COM PRAZO MÁXIMO PARA A ENTREGA DAS FOTOS/VÍDEOS DE 48H ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E OUTRAS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA. HORA	30,00	HORAS	280,00	8.400,00

Fortuna de Minas, 29 de Abril de 2025.

Autoridade Competente: Cláudio Garcia Maciel